
DEPARTEMENT COMMUNAUTE D’AGGLOMERATIONCOMMUNAUTE D’AGGLOMERATION
DE LA CHARENTE DU GRAND ANGOULEMEDU GRAND ANGOULEME

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE

SEANCE DU 20 DECEMBRE 2007

LE VINGT DECEMBRE DEUX MILLE SEPT à 17h30, les membres du conseil 
communautaire  se  sont  réunis  au  siège  social  25  boulevard  Besson-Bey  à 
ANGOULEME suivant la convocation qui leur a été adressée par Monsieur le 
Président.
Date d’envoi de la convocation : 14 décembre 2007

Membres présents : 

Philippe  MOTTET,  Jean-Claude  BEAUCHAUD,  François  NEBOUT,  Denis 
DOLIMONT,  Bernard  CHARRIER,  Michel  BRONCY,  Robert  CHABERNAUD, 
Bernard SAUZE, Lionel MERONI, Jean-Claude BESSE, Bernard BIRONNEAU, 
André  BONICHON,  Jean-Claude  BONNEVAL,  Jean  BOUGETTE,  Michel 
CHAVAGNE, Bernard CONTAMINE, Marie-Claude COURNEDE, Jean-Yves DE 
PRAT, Louis DESSET, Guy DUPUIS, François ELIE, Martine FAURY, Brigitte 
FONTANAUD,  Maurice  FOUGERE,  Jean-Pierre  GRAND,  Maurice  HARDY, 
Michel HUMEAU, Didier LOUIS, Jean MARDIKIAN, Gérard MARQUET, Rolland 
MIGNONNEAUD,  Jean-Claude MOGIS,  Cyrille  NICOLAS,  Daniel  OPIC,  Alain 
PIAUD, Christian RAPNOUIL, Jean-Jacques SYOEN

Ont donné pouvoir :

Jean DUMERGUE à Alain PIAUD, Annie FOUGERE à Jean MARDIKIAN

Excusé(s) :

Excusé(s) représenté(s) :

Bernard ALLIAT par  Rolland MIGNONNEAUD, Patrick RIFFAUD par  Marie-
Claude COURNEDE, Gilles VIGIER par  Brigitte FONTANAUD

Délibération 
n° 2007.12.492

Fonds de concours 
pour la réalisation 
ou le 
développement 
d'équipements 
culturels 
municipaux : 
construction de la 
médiathèque de 
Saint Yrieix sur 
Charente



Par délibération n°318 du 29 septembre 2005, vous avez décidé d’accorder un fonds de 
concours aux communes membres destiné à aider à la réalisation ou au développement de 
structures culturelles municipales.

La ville  de Saint-Yrieix  sur  Charente,  désirant  construire  sa médiathèque,  a déposé 
auprès de la ComAGA une demande de fonds de concours qui répond aux critères d’attribution 
définis dans la délibération n°318 du 29 septembre 2005 sus-indiquée, notamment en terme de 
rayonnement de l’équipement, de provenance des usagers et d’adéquation aux enjeux du projet 
d’agglomération  (renforcer  l’attractivité  du  territoire,  assurer  un  meilleur  maillage  de  l’offre 
culturelle, favoriser la cohésion sociale).

Vu l’avis favorable de la commission équipements structurants du 16 octobre 2007,

Vu l’avis favorable de la commission finances – programmation du 11 décembre 2007,

Je vous propose :

D’APPROUVER le versement d’une participation d’équipement de 100 000 € à la ville 
de Saint-Yrieix sur Charente pour la construction de sa médiathèque.

D’AUTORISER Monsieur  le  Président  à  signer  la  convention  correspondante  à 
intervenir pour le versement de ce fonds de concours.

D’IMPUTER la dépense au budget principal – article 20414 – rubrique 313.

APRES EN AVOIR DELIBERE,
LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE,

A L'UNANIMITE,
ADOPTE LA DELIBERATION PROPOSEE.

Certifié exécutoire :

Reçu à la Préfecture de la Charente le :

27 décembre 2007

Affiché le :

27 décembre 2007

CONSEIL COMMUNAUTAIRE     DU   20     DECEMBRE     2007  DELIBERATION
N° 2007.12.492

EQUIPEMENTS STRUCTURANTS / CULTURE Rapporteur : Monsieur BRONCY

FONDS DE CONCOURS POUR LA REALISATION OU LE DEVELOPPEMENT D'EQUIPEMENTS 
CULTURELS MUNICIPAUX : CONSTRUCTION DE LA MEDIATHEQUE DE SAINT YRIEIX SUR 
CHARENTE


